Российская Федерация

                                              Иркутская область

                                           Нижнеилимский район

               Администрация Шестаковского городского поселения

                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «_____»______________2012г.  №_____

п. Шестаково

«О введении на территории

Шестаковского городского поселения

особого противопожарного режима»

     В связи с возникновением пожаров в лесах на землях лесного фонда, возможной угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Шестаковского городского поселения, в соответствии со ст.ст. 19,30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 14.05.2012г. № 554 «О введении особого противопожарного режима», администрация Шестаковского городского поселения

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Шестаковского городского поселения с 18.05.2012 года по 31 июля 2012 года особый противопожарный режим.

2. Ограничить пребывание граждан в лесах и выезд в леса транспортных средств.

3. Обеспечить усиление охраны общественного порядка.

4. Организовать усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих жизнедеятельность населения.

5. Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории населенных пунктов Шестаковского городского поселения и в прилегающих к ним лесных массивах.

6. Организовать обеспечение населенных пунктов источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения.

7. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

8. Проверить состояние и готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами.

9. Обеспечить проведение на территории Шестаковского городского поселения, в полном объеме мероприятий, в соответствии с планом по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

10. Организовать информирование населения, в том числе и через средства массовой информации, о складывающейся обстановке с лесными пожарами.

11. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений:

- принять срочные меры по уборке свалок горючего мусора на своих территориях, а также по усилению противопожарной защиты объектов;

- обратить особое внимание на техническое состояние электрооборудования, обеспечение средствами пожаротушения;

- провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

- очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

     12. Шестаковскому лесничеству:

           - провести проверку готовности пожарной техники, обеспечить

           своевременный выезд для проведения работ, связанных с

           локализацией и ликвидацией пожаров;

           - осуществить проведение мероприятий по устройству

           минерализованных защитных полос вокруг населенных пунктов и

           объектов жизнеобеспечения населения.

13. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

      периодическом печатном издании «Вестник Думы и Администрации

      Шестаковского городского поселения»

14.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

      собой.

Глава Шестаковского

городского поселения                                                      А.И. Аврамчик

     Исполнитель: Новобрецкая Н.В.

      Тел: 66-2-31

     Рассылка: в дело, отдел ГО и ЧС, орг. отдел, ООО «Шестаково, школа, д/сад, лесхоз,

     ИП – 6 шт.